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En tjänst för mäklare



2

Information om undersökningen
High Estate är en arbetsmodell och ett systemstöd för fastighetsmäklare. 
Det omfattar alla steg i en förmedling, från inledande säljarbete till 
avslut med kontrakt och tillträde. Modellen är beprövad sedan flera år 
och kompletteras nu med ett flertal nya funktioner. Avsikten är att 
erbjuda alla mäklare på marknaden en möjlighet att förmedla betydligt 
fler objekt genom att de fokuserar på de steg i förmedlingen där de 
tillför mest värde

Syftet med den här undersökningen är att få kunskap och insikter om 
hur mäklare ser på förmedlingsprocessens olika steg när det gäller 
samarbete med andra, hur mycket värde mäklare tillför samt hur 
mäklare helst fördelar sin tid

För att få kunskap om dessa områden har Demoskop genomfört en 
webenkät riktad till mäklare. Fastighetsmäklarinspektionens register 
innehåller alla aktiva mäklare i Sverige (7 337 stycken, fullständig 
registrering). Ur det registret har vi dragit ett slumpmässigt urval av 
2 500 mäklare som har varit registrerade minst 3 år. De har bjudits in till 
undersökningen och 250 av dem har valt att svara på frågorna 

Intervjuerna har genomförts under vecka 18 till 20, 2022. Bland mäklare 
som har varit registrerade länge är deltagandet högre än bland de som 
har kortare registreringstid (se tabell till höger). Resultaten på de 
följande sidorna är vägda för att ta hänsyn till detta



3

Mäklarnas syn på förmedlingsprocessen

• 9 av 10 mäklare är öppna för att ta hjälp av en assistent eller 
professionell partner i någon del av förmedlingsprocessen

• Öppenheten för samarbete är störst för mötesbokning (73%), 
objektsbeskrivning (51%) samt tillträde (38%)

• Mäklare ser naturligtvis generellt att mäklare tillför värde i 
förmedlingsprocessen, men när det gäller mötesbokning, 
objektsbeskrivning och tillträde är de nivåerna lägre. Ungefär 
hälften anser att mäklare tillför stort värde i dessa delar. I alla andra 
delar av processen är den nivån 86% eller högre

• En stor andel av mäklarna är tillfreds med hur de fördelar sin tid, 
även om nivåerna varierar mellan olika steg i processen. Många vill 
dock lägga mindre tid på mötesbokning (59%), objektsbeskrivning 
(39%) och tillträde (32%) samt mer tid på intag (59%)

• De steg i förmedlingsprocessen där mäklare tycker att de tillför 
mindre värde är också de steg där mäklare vill lägga mindre tid på 
själva och är mer öppna för samarbeten med någon annan
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Alla mäklare

Öppenhet för samarbete med andra
Fråga: Vilka delar i förmedlingsprocessen kan du tänka dig att låta en assistent eller professionell partner genomföra åt dig? 
Enhet: Procent
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Hur mycket värde tillför en mäklare i processen?
Fråga: Hur mycket värde tycker du att en mäklare generellt tillför i förmedlingsprocessens olika delar?  
Enhet: Procent
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Hur vill mäklare helst fördela sin tid
Fråga: Om du skulle förändra hur du fördelar din tid på olika delar av förmedlingsprocessen – hur skulle du då helst vilja ändra det? 
Enhet: Procent
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För mer information kontakta 
Jonas Persson
+46 70 775 30 75
jonas@jau.se


